
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 
 

 

*MDCRX0148LHY* 

 Všem, koho se to týká  
 

Odpověď k č. j. ze dne 
 

Č. j./Sp. zn./Typ 
MD-36683/2021-150/3 
MD/36683/2021/150 
      
 

Vyřizuje/E-mail/Telefon 
Ing. Martin Tichý 
martin.tichy@mdcr.cz 
+420 2251 31347 
 

Datum 
Praha 
22.12.2021 

Věc: Dodatek č. 2 k informaci o končících emisních limitech k 31. 12. 2021 

 
Vážení, 

Bod 3 informace č.j. MD-36683/2021-150/1 se mění a doplňuje následovně:  

„ 3  Tato informace se týká vozidel kategorie T a C vybavených motory splňujícími poslední emisní 
stupeň před povinným zavedením emisního stupně V. Jedná se o vozidla, která mají v 
příslušné kolonce TP uveden jakýkoliv jiný zápis emisní normy, než zápis začínající: 
„2016/1628…“ nebo „2018/985…“ nebo mají tuto kolonku nevyplněnou nebo  zápis 
„97/68RA“ nebo u traktorů kategorií T2, T4.1 a C2, které jsou vybaveny motory o výkonu 
56 – 130 kW zápis „2015/96C“, příp. „97/68MA“ nebo „97/68NA“. 

       Výběh ze série bude, dle článku 39 nařízení (EU) 167/2013, umožněn po omezenou dobu 2 
let (do 31. 12. 2023) pro úplná vozidla, a na dobu 2,5 roku (do 30. 6. 2024) pro vozidla 
dokončená (vozidlo určené k dostavbě s namontovanou nástavbou). 

       Umožňuje se výběh ze série 10 % počtu vozidel zaregistrovaných během předchozích dvou 
let nebo 20 vozidel od jednoho typu na členský stát, podle toho, co je vyšší. 

       Typem se pro tento účel rozumí vozidla zahrnutá pod stejné schválení typu.“ 
 
  
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel 
Odbor provozu silničních vozidel 
 
  


		2021-12-22T11:59:22+0000




